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REPUBLIKA E KOSOVËS                                                               KOMUNA E LIPJANIT 

REPUBLIKA KOSOVA                                                                    OPŠTINA LIPLJAN 

REPUBLIC OF KOSOVO                                                                MUNICIPALITY OF LIPJAN

E K S T R A K T


Nga procesverbali i mbledhjes së 8-të të Kuvendit të Komunës së Lipjanit mbajtur, më 30. 05. 2018, në sallën e Kuvendit me fillim në ora 1000 
Në mbledhje prezentuan:

1. Daut Azemi, Kryesues i Kuvendit 
2. Diamant Bytyqi, anëtar     

3. Naim Stullca, anëtar

4. Mehmetali Krasniqi, anëtar

5. Nehat Tërpeza,anëtar

6. Fadil Sopa, anëtar 

7. Hyra Bytyçi, anëtare
8. Linda Shahini, anëtare 

9. Anila Reçica, anëtare
10. Ramadush Tasholli, anëtar

11. Naim Jahiri, anëtar

12. Majlinda Sylejmani, anëtare
13. Lulzim Rrustemi, anëtar

14. Ramiz Qeriqi, anëtar

15. Argjent Tasholli, anëtar

16. Nazmi Krasniqi, anëtar
17. Lumturije Bytyqi-Hasani, anëtare
18. Egzona Bytyqi, anëtare
19. Selatin Retkoceri, anëtar

20. Shkelzen Bislimi, anëtar
21. Albulena Kelmendi, anëtare
22. Afrim Miftari, anëtar
23. Hajdin Bytyqi, anëtar

24. Safete Amerllahu, anëtae
25. Bashkim Budakova, anëtar

26. Ukë Kryeziu, anëtar

27. Ganimete Qeriqi, anëtare
28. Manush Shamolli, anëtar

29. Egzona Fazliu, anëtare
30. Arben Salihu, anëtar

31. Fehmi Rexhepi, anëtar

Të tjerë prezent: 
1. Fauz Xhemajli,  nënkryetar i Komunës 
2. Lulzim Qerimi, nënkryetar i Komunes për komunitete 

3. Avni Olluri, drejtor i Administratës 

4. Rasim Hasani, drejtor i DA
5. Latif Ramadani, drejtor  i DBF-së
6. Adem Duriqi, drejtor i DP, 
7. Ilir Tasholli, drejtor i DSHP, 
8. Nazim Gashi, drejtor i DMSH, 
9. Imer Rrustemi, drejtor i DI, 
10. Shkelzen Hajdini, drejtor i DEZH
11. Bekim Shabani, drejtor i DRSK
12. Emina Rexhiqi, drejtoreshë e DPU-së
13. Sefer Tasholli, drejtor i DGJK

14. Shefqet Amerllahu, drejtor i DBPZHR

15. Vlora Limani-Hajnuni, drejtoreshë e DSHMS

16. Përfaqësues të OSBE-së 
17. Bekim Krasniqi, OJQ”YAHR”
18. Shkurta Zani, OJQ “POLIS”

19. Përfaqësues të mediave dhe 

20. Numër i konsideruar i qytetarëve


Procesverbalin nga kjo mbledhje e mbajti Behar Aliu. 

Kryesuesi i Kuvendit Daut Azemi pas konstatimit se në mbledhje prezentojnë të gjithë  anëtarët e Kuvendit hapi mbledhjen duke përshëndetur të pranishmit.

Pastaj tha se rendin e ditës së bashku me material e keni marrë dhe në vazhdim lexoi rendin e ditës së propozuar.
REND DITE
1. Aprovimi i ekstraktit nga mbledhja e 7-të e Kuvendit 
2. Propozim vendim për ndryshimin dhe plotësimin e Statutit të Komunës 1Nr.110-623 i datës 26. 09. 2008

3. Propozim vendim për shpalljen e z.Gani Demir Retkoceri, qytetar nderi i Komunës së Lipjanit

4. Propozim vendim paraprak për dhënien në shfrytëzim afatshkurtër të pronës së paluajtshme të Komunës

5. Propozim vendim për shkëputjen e kontratës 1-464-3593 të datës 11.08.2011 për dhënien me qira të lokalit-paluajtshmërisë

Daut Azemi, Kryesues i Kuvendit pyeti se a ka dikush vërejtje rreth rendit të ditës. 

Selatin Retkoceri, tha po besoj që e keni marrë një peticion prej qytetarëve të Llugaxhisë për 

kundërshtimin e lokacionit të Xhamisë dhe mendoj, që kjo do të ishte në rend të ditës dhe duhej të rishikohej edhe njëherë. 

Daut  Azemi, Kryesues i Kuvendit, tha se ende jemi duke prit ligjshmërinë nga Ministria, dhe nën dy jemi duke shiku ende peticionin. 
Pastaj Kryesuesi vuri në votim rendin e ditës së propozuar dhe pas votimit konstatoi se me të gjitha votat kalon. 
Daut Azemi, Kryesues i Kuvendit tha se vazhdojmë me pyetjet parlamentare dhe lexoi nenin 29 të Rregullores së punës së Kuvendit ku tha se secili ka të drejtë të bëjë dy pyetje të shkurtëra. 

Pastaj Kryesuesi hapi diskutimin?

Shkelzen Bislimi, tha se kam një kërkesë për DSH që ambulanca në fshatin Gadime të punojë 24 orë, po ashtu kam edhe një kërkesë për DSHP që të ketë një tabelë në rrugën Gadime-Gjilan. Po ashtu kam edhe një kërkesë që një rrugë të ketë emrin e Fatlum Vishesellës. 
Lumturije Bytyqi-Hasani, tha se në muajin e kaluar në disa fshatra ka pasur vërshime dhe kam pritur që drejtoria përkatëse të bëjnë një raport mirëpo me sa shihet nuk ka prandaj kërkoj nga drejtoria përkatëse një raport se cilat fshatra janë përfshi, sa është shuma e dëmeve dhe a ka nda komuna ndonjë fond. 
Egzona Bytyqi, tha se kam një qështje të karakterit shqetësues të banorëve të fshatit lidhur me ZK të Kërçevës. Duke i parë punët që po bëhen aty po shihet se është një rrezik pasi që aty afër është edhe fusha e sportit kërkoj nga drejtorati përkatës që të ketë një shenjë rreziku. Kam edhe një pyetje a jini ju vetë të knaqur me punën që po bëhet aty. 
Selatin Retkoceri, një problem akut aktual në të gjitha fshatrat e Lipjanit,  mbeturinat dhe trotuaret ku ka një gjendje shumë të rëndë siq janë Shala, Sllovia, Rubovci, Leletiqi etj. të cilat janë shndërruar në mbeturina e sidomos kur ka të reshura është gjendja alarmante. Nëse shkon rrugës për Rubovc e sheh në të dy anët mbeturina. Po ashtu kanalizimet nëpër fshatra janë shumë keq ku në fshatin Llugaxhi në rast të vërshimeve kanalizimi bllokohet dhe kërkoj nga komuna që të merrë masa. 
Ukë Kryeziu, edhe ne kërkojmë një sqarim rreth dëmeve që janë bërë nga vërshimet. 

Në fshatin Sllovi është dëmtuar trotuari në një rrugë rreth 30% kërkoj nga drejtoria përkatëse të marrë masa dhe presim të bëjë riparimin. 
Argjend Tasholli, kam një pyetje për grupet e vërshimeve a është vizituar rruga Gadime-Vrellë dhe kush e ka përgjegjësin t`i ndaloj qytetarët të mos hedhin mbeturina në këto rrugë. Një pyetje për drejtorinë e arsimit a e ka vizituar shkollën e Gllavicës, a e ka parë në qfarë gjendje të rëndë është ku nxënësit për të hyrë në shkollë duhet të shkojnë me çizme. Pyetja tjetër është se kur do të përfundoj kanalizimi Gadime-Gllavicë? 
Lulzim Rrustemi, tha se kam për t`i ngritur dy qështje e para afër Banullës ferma e pulave është një vend që formon erëra të pakëndëshme ku banorët e Lipjanit në fshatrat për rreth e kanë të pamundur në këtë kohë vere të dalin në oborr, t`i mbajnë dritaret hapur. 

Çështja e dytë një peticion i fshatrave Kojskë dhe Rubovc për ndryshimin e emrit të shkollës është kthyer negativ nga këshilli i shkollës, është mirë që nivelet më të larta të vendosin për këto qështje pasi që Ligji ia përcakton, që të ketë riemërtim të shkollave dhe këtu kemi të bëjmë me një figurë të shquar siqë është Januz Bajqinca. 
Për zonën ekonomike amerikane qeverisja e Lipjanit a ka bërë një kërkesë ose jo pasi që është një zonë e jashtëzakonshme dhe se di Lipjani a ka apliku ose jo.

Albulena Kelmendi, tha se në seancën e kaluar Kuvendi ka marrë vendim për ndalim parkim në disa rrugë dhe unë jam e shqetësuar me këtë qështje pasi që në rrugën Hamëz Jashari përsëri shihen veturat edhe pse ka një kontrolë të policisë. Çështja e dytë është në fshatin Janjevë funksionon një qendër e mjekësisë familjare, ku ministria së bashku me ambasadën kroate i kanë dhuruar këtij lokaliteti mirëpo qytetarët janë të shqetësuar pasi që autoambulanca këtyre qytetarëve  kanë frikë se do t`u  merret dhe presim sqarim nga drejtoresha për këtë çështje. Po ashtu fshati ankohet se nuk ka staf të mjaftuesim të përsonelit mjeksorë. 
Ramiz Qeriqi, pyeti se cilat janë 4 projektet që janë në hetuesi. Për drejtoratin e shëndetësisë kam një propozim që me pasur një ekip të patronazhit. Po ashtu orari i punës nuk respektohet prej disa punëtorëve. Pyetja tjetër është se policia e Lipjanit në veqanti 4 polic të rinjë janë kah sillen aq keq me qytetarët sa që mezi spresin t`i gjobitin, po ashtu edhe Komandanti i policisë ky i riu nuk pranon me u taku me palë asnjëherë nuk e dijë pse a i vjen turp nga qytetarët apo ku është problemi. Po ashtu me datën 28. 05. 2018 kishte një festë të komunitetit serb te Kisha dhe këta policët që i përmenda i denojshin qytetarët.
Nazmi Krasniqi, e kam përmendur edhe më herët dhe po e përsërisë për një raport për drejtoratin e shëndetësisë dhe të arsimit. A keni njohuri DKA-ja për marrjen e ka 2-3 eurove të nxënësve për dëmet në shkolla. 
Naim Jahiri, tha se unë dua t`i falenderoj të gjithë sportistët e Komunës së Lipjanit si KV “Ulpiana”, KF “Ulpiana”, KF “Minatori”, por një falenderim të veqantë kam për KF “Arbërija” dhe KB “Ulpiana” të cilët na kanë bërë krenar neve si Lipjan. 
Fehmi Rexhepi, kërkoj nga Komuna e Lipjanit gjatë ndarjes së ndihmave mos të ket diskriminim pasi që komuniteti ashkali është diskriminu dhe kërkoj që herave tjera të jeni më të kujdesshëm po ashtu komuniteti ashkali po diskriminohet edhe gjatë kërkesave për punësim ku në disa markete janë larguar vetëm se janë të komunitetit ashkali. Po ashtu gjatë vërshimeve në fshatin Gadime komuniteti ashkali nuk është marrë parasysh. 
Hyra Bytyçi, tha se disa banor të Lipjanit dëshirojnë të dijnë lidhur me qentë endacak a është bërë ndonjë zgjidhje ose jo. 
Linda Shahini, tha se shoqata e autizmit ka bërë një kërkesë për shpërngulje çka mund të bëjmë  lidhur me këtë qështje. 

Rasim Hasani, ju falenderoj të gjithëve për pyetjet sa i përket shkollës së Gllavicës është planifiku me buxhet por e kemi lënë gjatë pushimit të nxënësve të punojmë. Sa i përket peticionit këshilli shkollës ka vendosur dhe mendoj që janë një këshill mjaft profesional. Dëmet në shkolla secili drejtorat ka vendosur për shkollën e vetë mirëpo te ne është vështir të gjindet ai që e ka shkaktuar dëmin. 
Shoqata e autizmit ka qenë në shkollën “Vëllëzërit Frashëri” por për shkak të mungesës së hapsirës është transferu në fshatin Banullë. 

Vlora Limani-Hajnuni, tha QMF në Gadime punon me 2 ndërrime duke përfshirë edhe të shtunën dhe të dielën dhe ne nuk mund të caktojmë 24 orë pasi që këtë e cakton Ministria e shëndetësisë. Auto ambulanca në Janjevë nuk do ta marrim pasi që është caktuar për atje mirëpo neve na kufizohet nga ministria të kemi një punëtorë për atë ambulancë. Sa i përket mungesës së stafit në Janjevë nuk ka, ekipa e patronazhit ekziston në Lipjan. 
Shkelzen Hajdini, sa i përket rrezikut në zonën ekonomike ne do të dalim në teren dhe do ta shohim. Për zonën ekonomike amerikane nuk ka pasur ndonjë konkurs. 
Shefqet Amerllahu, sa i përket problemit me qentë endacak AVUK ka filluar me trajtimin e qenve endacak dhe do të vazhdoj. Ndërsa sa i përket dëmeve të shkaktuara gjatë vërshimeve jemi duke i mbledhur të gjitha të dhënat dhe do të dalim me një raport në ditët në vijim. 
Meqë diskutime tjera nuk pati u kalu në pikën e parë të rendit të ditës.
I
Aprovimi i ekstraktit nga mbledhja e 7-te e Kuvendit

Lidhur me këtë pikë, Kryesuesi i Kuvendit Daut Azemi pyeti anëtarët se a ka dikush vërejtje apo plotësime në ekstraktin të cilin e keni marrë.
Selatin Retkoceri, tha se sa i përket ekstraktit kam vërejtje pasi që disa fjalë po jesin në gjysmë dhe ky ekstrakt len për të deshiruar. 
Meqë vërejtje tjera nuk pati Kryesuesi vuri në votim ekstraktin nga procesverbali i mbledhjes së 7-te dhe pas votimit konstatoi se me vërejtjen e Selatin Retkocerit  Kuvendi me të gjitha vota për
Aprovoi
Ekstraktin nga mbledhja e 7-te e Kuvendit 
Shtesë: Ekstrakti. 
II

Propozim vendim për ndryshimin dhe plotësimin e Statutit të Komunës 1Nr.110-623 i datës 26. 09. 2008


Lidhur me këtë pikë Kryesuesi i Kuvendit Daut Azemi i dha fjalën Avni Olluri, drejto i DA, i cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga Statuti i Komunës.
Pastaj Kryesuesi hapi diskutimin?


Lulzim Rrustemi, tha se para vetes kemi propozimin për ndryshimin e Statutit të neneve 13, 20.3 dhe 46.2. Në arsyetim te neni 5 thuhet bëhet me qëllim të harmonizimit me Ligjin ku 8 vendbanime, Skullani, Lepija, Batusa, Suhadolli etj. kalojnë në komunën e Graçanicës mirëpo unë e lexova Ligjin për administrimin e komunave neni 2. Te ZK te Lipjani ende figuron fshati Skullan. Ne si grup parlamentar nuk do ta votojmë nenin 13 ku kërkojmë riamandamentim të ligjit.

Linda Shahini, tha se ne si grup e përkrahim por kam një propozim që ekzekutivi t`i drejtohet me një kërkesë ministrisë për shikimin e kufijëve administrativ në veqanti për fshatin Suhadoll.


Shkelzen Bislimi, tha se decentralizimi ka qenë i pa drejtë për shumë komuna edhe për komunën e Lipjanit, edhe unë e kam të njejtin mendim si Linda që fshati Suhadoll të jetë nën administrimin e Komunës së Lipjanit nëse kjo bëhet ne do ta votojmë e nëse jo nuk do ta votojmë. 

Nazmi Krasniqi, ka kërkesa të qytetarëve që po kanë pengesa për çdo qështje. Unë i përkrahi edhe parafolësit që kjo qështje të diskutohet edhe në nivelet më të larta për ndryshe nuk do ta votoj. 

Ukë Kryeziu, edhe ne si grup e kemi shqyrtu dhe jemi që kjo qështje të rishikohet nuk kemi nevojë ne si komunë të ngutemi për ndryshe ne si grup nuk e përkrahim. Përveq vendet që u përmenden edhe në fshatin Sllovi një pjesë administrohet nga Graçanica. Po ashtu nuk e përkrahi nenin 46.2 të ndryshohet të bëhet zyra për komunitete dhe kthim. 

Albulena Kelmendi, tha se qëndrim i subjektit tonë rreth decentralizimit është i ditur dhe ne do ta kemi votën kundër. Decentralizimi ka qenë i dhimbëshëm për komunën e Lipjanit e ku më së shumti ka pësuar fshati Suhadoll ku për një leje ndërtimi ose çertifikatë, fletë poseduese duhet të shkojnë në komunën e Graçanicës. Mendoj që ne nuk kemi fuqi të bëjmë asgjë lidhur me këtë qështje mirëpo ajo që mund të bëjmë është të votojmë kundër kësaj pike. 

Lumturije Bytyqi-Hasani, propozoj që kjo pikë të shtyhet dhe të shkoj me një deklaratë për qeverinë ajo të shikoj këtë qështje e ne përballë qytetarëve të dalim Ballë hapur. 

Ramiz Qeriqi, edhe unë mendoj që kjo pikë të shtyhet pasi që banorët e Suhadollit për me shku me nxjerr një dokument në Graçanicë duhet me pasur përkthyesin me veti. 

Afrim Miftari, edhe ne e kemi shqyrtu dhe këtu bëhet fjalë për harmonizimin e ligjeve me pakon e dhimbëshme të Ahtisarit ne e kemi parë që ekziston baza ligjore, presim një sqarim nga drejtori që e përmendi Luli.

Hyra Bytyçi, tha se qëndrimin tonë e dha më herët Linda por unë kam një propozim që kjo pikë të shtyhet dhe të shikohen kufijtë administrativ dhe lagjja e Hashanëve të rikthehet. 

Avni Olluri, është një temë mjaft e ndijshme, fshati Skullan është e vërtetë që ekziston edhe në komunën e Lipjanit edhe në ate të Graçanicës por nuk ka asgjë që kjo pikë të shtyhet. Mund të dalim me një deklaratë të kërkojmë nga qeveria që të shqyrtohet funksionaliteti i komunës së Graçanicës në veqanti lagjet e shqipëtarëve dhe a po funksionon komuna e Graçanicës. 

Daut Azemi, me sa po shihet të gjithë janë të pajtimit që kjo pikë të shtyhet dhe të vihet me një deklaratë për funksionalizimin e komunës së Graçanicës. 


Lumturije Bytyqi-Hasani, është mirë këtë pikë me hedh në votim dhe me votu kundër të gjithë për të qenë më bindëse për qeverinë. 


Vlora Limani-Hajnuni, tha se të shkojmë me një deklaratë ku kërkohët që fshati Suhadoll me ju kthy komunës së Lipjanit së bashku me banorët e lagjeve tjera të komunës së Lipjanit. 

Sefer Tasholli, tha se komunën e Lipjanit nuk e ka pyetur kërkush për decendtralizimin ku pa vullnetin janë marrë 60 km2. Është mirë që të bëhet një kërkesë qeverisë që fshati Skullan të hiqet nga komuna e Lipjanit. 
Daut Azemi, tha se autorizohet zyra ligjore, zyra e Kryetarit së bashku me drejtoratet përkatëse të bëjnë një kërkesë për ministri për funksionalizimin e komunës së Graçanicës. 


Pastaj Kryesuesi vuri në votim dhe pas votimit konstatoi se me 17 vota për, 14 kundër, që kjo pikë të shtyhet. 
 

III
Propozim vendim për shpalljen e z.Gani Demir Retkoceri, qytetarë nderi i Komunës së Lipjanit

Lidhur me këtë pikë Kryesuesi i Kuvendit Daut Azemi i dha fjalën Bekim Shabanit, drejtor i DRSK, i cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga propozimi i Vendimit. 
Pastaj Kryesuesi hapi shqyrtimin?

Lulzim Rrustemi, tha se ne nuk e përkrahim këtë formë pasi që Kuvendi duhët të formojë një komision dhe ai komision duhet të bjen një Rregullore për kushtet dhe kriteret se kush e meriton të merr miënjohje, dekoratë apo edhe qytetarë nderi. Ne si institucione duhët të jemi më të vëmendshëm përndryshe ne nuk jemi për. 
Hyra Bytyçi, tha se ne si grup parlamentar e përkrahim pasi që një figurë e shquar një mësues letrarë me shumë vullnet siq ishte Gani Demir Retkoceri. Është nder krenari të ndash mirënjohje mirëpo kërkoj që në të ardhmen të ndahen mirënjohje edhe për përsona tjerë siq është futbollisti i njohur Edon Zhegrova që njihet si Messi shqipëtarë. 
Afrim Miftari, kemi një propozim ku është shkruar edhe biografia e tij ku kemi të bëjmë me një figurë kombëtare dhe ne do ta përkrahim dhe inkurajojmë që edhe figura tjera të përkrahen për veprimtarinë e tyre. 
Ukë Kryeziu, edhe ne si grup e kemi shqyrtu, një biografi të mirë që meriton të vlerësohet. Pajtohem me Lulin që të ketë një Rregullore me kriteret për shpalljen qytetar nderi. 
Ramiz Qeriqi, tha se ka gabime teknike psh. këtu po flitet që pushteti popullor me urdhër të UDB-ës e ka dëbu, është shënuar gabim pasi që ky pushtet vet i ka quar për t`i shkolluar e punësuar atje e si mund të ep urdhër t`i dënoj. Po ashtu ai që shpallet qytetar nderi duhet të ketë ndihmuar UÇK-në e në biografinë e tij askund nuk po shkruan se ka qenë në UÇK dhe unë do të votoj kundër. 
Selatin Retkoceri, tha se Gani Demir Retkoceri ishte një mësues,veteran,shkrimtarë si dhe pjestarë i UÇK-së ku ka dhënë një kontribut të qmuar. 
Pajtohem me Lulin që të ketë një Rregullore. Ky njeri e meriton të shpallet qytetarë nderi. 
Sefer Tasholli, tha se Gani Demir Retkoceri është njeri i parë që në mënyrë shkencore e ka rehabilitu Hasan Prishtinën, Ahmet Gashin. Ka shkruar për Adem Gllavicën, Idriz Seferin dhe është shumë meritorë të jetë qytetarë nderi.
Nazmi Krasniqi, unë kam respekt për këtë përson por pajtohem me Lulin po ashtu që të shpallet dikush qytetarë nderi duhet ta ketë dokumentacionin e kompletuar. 

Meqë diskutime tjera rreth kësaj pike nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit dhe pas votimit konstatoi se Kuvendi me 30 votat për, aprovoi këtë:  
V  E N  D  I  M 

PËR SHPALLJEN E Z. GANI DEMIR RETKOCERI, QYTETAR NDERI I KOMUNËS SË LIPJANIT

Neni 1
Z. GANI DEMIR RETKOCERI, shkrimtar, historian dhe “Mësues i Popullit”, me vendbanim në Tiranë, SHPALLET  QYTETAR NDERI I KOMUNËS SË LIPJANIT .                                                                         
Neni 2

Me rastin e shpalljes Qytetar Nderi, Kryetar i Komunës së Lipjanit, do të ia dorëzojë Z. Gani Demir Retkocerit medaljen “QYTETAR NDERI”
Neni 3

Për zbatimin e këtij Vendimi do të kujdeset Kryetari i Komunës
Neni 4

Ky Vendim hynë në fuqi 7 ditë pas publikimit në faqen elektronike të Komunës. 

Shtesë: Vendimi. 
IV
Propozim vendim paraprak për dhënien në shfrytëzim afatshkurtër të pronës së paluajtshme të Komunës

Lidhur me këtë pikë Kryesuesi i Kuvendit Daut Azemi i dha fjalën Shkelzen Hajdini, drejtor  i DEZH, i cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga propozim vendimi.
Pastaj Kryesuesi hapi shqyrtimin?

Linda Shahini, tha se ne si grup e përkrahim këtë propozim vendim dhe shpresojmë që të ket interesim nga qytetarët.
Hyra Bytyçi, tha se propozoj çmimin 2 euro për m2
Lulzim Rrustemi, ne si grup parlamentar kemi vërejtje pasi që kjo lëndë nuk është e kompletuar dhe duam ta dijmë pse kur i ka kaluar kontrata pse është lënë deri tash.
Selatin Retkoceri, tha se duhet të bëhet konform ligjit dhe të konkurojnë të gjithë.  
Shkelzen Hajdini, unë në fillim thash se propozimi do të bëhet konform dispozitave ligjore.
Ukë Kryeziu, ne vërejtjet tona i kemi dhënë edhe në KPF jemi të njoftuar që i ka skaduar kontrata, po ashtu jemi që të veprojmë me të gjithë njejtë. 
Lulzim Rrustemi, tha se nëse i ka kaluar në vitin e kaluar kontrata pse nuk është shpallur menjëherë por ka ndejt deri tani. Ndërsa propozimi për çmim 2 euro që e propozoj LDK-ja nuk pajtohemi pasi që është zona e parë e qytetit dhe duhet të ketë çmim të njejtë ose të zbritet çmimi në 2 euro për të gjitha lokalet. 
Shkelzen Hajdini, tha se ato kontrata të cilat i gjejmë që kanë skaduar do t`i njoftojmë. Po ashtu prona që ipet do të bëhet konform Ligjit në fuqi. 

Meqë diskutime tjera rreth kësaj pike nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit me plotësimin ku te neni 1 ndryshohet 1.89m2 dhe bëhet 189m2 po ashtu te neni 2 çmimi fillestar të jetë 2euro m2 dhe në nenin 3 pika 2 në pronën e cekur nuk lejohet ndërtimi i objekteve të vrazhta apo të forta por vetëm të objekteve të përkohëshme dhe pas votimit konstatoi se Kuvendi me 21 votat për, 4 kundër, 5 apstenime aprovoi këtë:  
VENDIM

PARAPRAK PËR DHËNIEN NË SHFRYTËZIM AFATSHKURTËR TË PRONËS SË PALUAJTSHME TË KOMUNËS

Neni 1

Me këtë Vendim ipet në shfrytëzim afatshkurtër personave fizik dhe juridik paluajtshmëria-prona komunale P-71409044-01952-1 në vendin e quajur “Varosh” me kulturë kullosë e klasit 1 me sipërfaqe prej 189 m2 zona kadastrale Lipjan, e cila gjendet në rrugën “Shqipëria” përballë Stacionit të Policisë në Lipjan.
Neni 2

Sipas nenit 1 të këtij Vendimi prona komunale ipet në shfrytëzim afatshkurtër në afat prej 3 (tri) vitesh për ushtrimin e aktiviteteve biznesore, dhe çmimi fillestar do të jetë prej 2 € (dy euro) për m2 nëpërmjet ankandit publik të përcaktuar sipas Rregullores QRK Nr.23/2013 Për përcaktimin e procedurave të dhënies në shfrytёzim dhe kёmbimin e pronёs sё paluajtshme tё Komunёs.

Neni 3

1.Dhënia e pronës në shfrytëzim sipas këtij vendimi bëhet me qëllim të realizimit të interesit publik dhe rritjes së vlerës së pronës publike komunale.
2.Në pronën e cekur në nenin  1 të këtij vendimi nuk lejohet ndërtimi i objekteve të vrazhda apo të forta por vetëm i objekteve të përkohshme në pajtim me dispozitat e nenit 16 të Rregollores 15Nr.011-5823 datë 01.02.2016 për vendosjen, ndërtimin dhe largimin e objekteve të përkohshme në pronën publike.
Neni 4

Procedurën e ankandit publik e zbaton Komisioni vlerësues sipas vendimit të Kuvendit Komunal 15Nr.463-67906 të datës 22.12.2017, në bazë të Rregullores QRK Nr.23/2013 Për përcaktimin e procedurave të phënies në shfrytёzim dhe kёmbimin e pronёs sё paluajtshme tё Komunёs.
Neni 5

Për zbatimin e këtij Vendimi kujdeset Zyra e Kryetarit-sektori pronësoro-juridik, Drejtorati për Gjeodezi dhe Kadastër dhe Drejtorati për Ekonomi dhe Zhvillim.
Neni 6

Ky vendim hyn në fuqi 7 ditë pas publikimit në faqen elektronike të Komunës.


Shtesë: Vendimi. 
V
Propozim vendim për shkëputjen e kontratës 1-464-3593 të datës 11.08.2011 për dhënien me qira të lokalit-paluajtshmërisë

Lidhur me këtë pikë Kryesuesi i Kuvendit Daut Azemi i dha fjalën, Shkelzen Hajdinit, drejtor i DEZH i cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga propozimi i vendimit.
Pastaj Kryesuesi hapi diskutimin?

Hyra Bytyçi, ne si grup parlamentar e përkrahim këtë propozim vendim për shkëputjen e kontratës sepse në bazë të ligjit për vetëqeverisjen lokale të Statutit të komunës ka bërë shkelje të ligjeve pasi që ka lëshuar lokalin me qira po ashtu nuk ka bërë pagesën e qirasë. 
Lulzim Rrustemi, tha se kjo kontratë është bërë në vitin 2011 ndërsa ëstë pritë deri tani. Pse nuk është shkëput në vitin 2014 por keni pritur deri tani. 
Lumturije-Bytyqi-Hasani, ne edhe në KPF kemi kërkuar sqarim ku po thuhet se nuk është përgatitur sipas ligjit dhe i mungon një element , çfarë elementi i mungon kësaj kontrate. 
Kam një pyetje se a do të obligohet ky përson t`i paguaj borxhet komunës dhe në çfarë mënyre. 
Ukë Kryeziu, tha se vërejtjet tona kemi dhënë edhe në KPF pse është dashur të pritet kaq gjatë. Ne jemi për shkëputjen e qdo kontrate që nuk i përmbahet kushteve. 
Shkelzen Hajdini, drejtorati në mujin maj ka dalur në teren e ka gjetë dhe ne tani e kemi procedu për Kuvend, në momentin që gjejmë kontrata të tilla ne do t`i procedojmë për Kuvend. Të gjithë ata që kanë borxhe kemi fillu proceduren me përmbarues privat. 
Ramiq Qeriqi, për lokalet te rruga “Lidha e Prizrenit” te Raifajzen Banka është dikush duke punuar, është duke i shfrytëzuar dikush a jini në dijeni ju. 
Shkezlen Hajdini, aty ndoshta ka mundur të punojë dikush mirëpo edhe ato do të dalin në ankand dhe do të vendos komisioni për këtë qështje. 

Meqë që diskutime tjera nuk pati rreth kësaj pike, Kryesuesi vuri në votim këtë propozim Vendim dhe pas votimit konstatoi se Kuvendi me 24 votat për, 6 kundër miratoi këtë: 
VENDIM

   PËR SHKËPUTJEN E KONTRATËS 1-464-3593 TË DATËS 11.08.2011 PËR DHËNIEN ME QIRA TË LOKALIT-PALUAJTSHMËRISË 

Neni 1

Me këtë Vendim SHKËPUTET Kontrata 1-464-3593 të datës 11.08.2011 për dhënien me qira me kohëzgjatje prej 8 vitesh të lokalit me sipërfaqe prej 12m2 që gjendet në kuadër të objektit të Veterinarisë dhe sipërfaqes tokësore prej 360m2 nga parcela kadastrale komunale P-71409044-01311-1 zona kadastrale Lipjan, personit Kadri Krasniqi nga fsh.Konjuh.

Neni 2

Shkëputja e Kontratës siq përcaktohet në nenin 1 të këtij Vendimi bëhet sepse qiramarrësi Kadri Krasniqi nga fsh.Konjuh nuk i ka përmbushur obligimet e tij sipas dispozitave të saj, përkatësisht nuk ka bërë asnjëherë pagesën e qirasë dhe në bazë të mbikëqyrjes së kohë pas kohshme është konstatuar se qiramarrësi e mbanë të mbyllur lokalin ndërsa në pjesën e sipërfaqes prej 360m2 ka ndërtuar një objekt montazhë prej llamarine e cila po ashtu është e mbyllur dhe nuk funksionon në të cilën ka publikuar Njoftimin për dhënien me qira të objektit, veprim që është në kundërshtim me nenin 5 të Kontratës. 

Neni 3

Obligohet personi-qiramarrësi Kadri Krasniqi që në afat prei 15 ditësh kalendarike nga dita e pranimit të këtij vendimi pas hyrjes në fuqi të liron lokalin dhe të largon-heqë objektin montazhë duke kthyer gjendjen e mëparshme, në të kundërten komuna do të bën kthimin e gjendjes së mëparshme dhe të gjitha shpenzimet e bëra bien në ish qiramarrësin.
Neni 4

Për zbatimin e kёtij Vendimi do të kujdeset Zyra e Kryetarit-Sektori pronёsoro-juridik, Drejtorati për Gjeodezi dhe Kadastër, Drejtorati për Planifikim, Urbanizëm dhe Mbrojtje tё Mjedisit, Drejtorati i Prokurimit dhe Drejtorati për Inspekcion.

                                                                       Neni 5

Ky vendim hyn në fuqi 7 ditë pas publikimit në faqen elektronike të Komunës. 
Shtesë: Vendimi.
Pasi çështje tjera nuk pati mbleldhja përfundoi në ora 13,00
Ekstraktin e hartoi                                                                               

    Behar Aliu                                                                              Kryesuesi i Kuvendit 

                                                                                                            Daut Azemi                                                                                            
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Emri     Emri   babës       Mbiemri        

Ime     Imeoca       Prezime        

Data e lindjes/Datum          Gjinia   M/F   

Rodjenja           Pol   M/Z     

               

                 

Vendi   i   lindjes   edhe  Komuna/Mestorodjenjaiopstina              

Nr. personal   i   letërnjoftimit /Licnibrojlicnekarte              

Gjendja   I/e pamartuar  I/e martuar   I/e shkurorëzuar  I/e ve   
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Adresa e tanishme                   
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izjavite o etnickojpripadnosti, akoodgovor je DA, recite koja je vasa           

etnickapripadnost:                  

                  

SHKOLLIMI, jepni d etaje të plota, titujt e saktë   /gradaveshkencore/OBRAZOVANJE, Potpuninazivistepen     Universiteti/ Univerzitet  

Emri dhe vendi i institucionit/Imei     Titujt,  Drejtimi   i  

lokacijainstitucije  Vijimi -   Pohadjanje  nderimet  Studimeve/  

 Prej/od  Deri/do  akademike,  Odsekstudija  

    Diplome   

      

      

Shkolla e mesme ose shkollim tjetër I mesëm/Srednjaskolailidrugosrednjeobrazovanje   

Emri   dhe   vendi   i   institucionit  Vijimi -   Pohadjane  Certifikata   ose   diploma e  

Imeilokacijainstitucije  Prej/od   Deri/do  fituar   

    Dobijenicertifikatili  

    diplome   
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Republika e Kosovës



RepublikaKosova - Republic of Kosovo



                                                  KomunaLipjanOpštinaLipjlan Municipality Lipjan





KËRKESË PËR PUNËSIM

ZAHTEV ZA ZAPOSLJENJE



Institucioni/Institucija: Drejtorati për Shëndetësi dhe Përkujdesje Sociale-Shtëpia për Komunitete-Lipjan



Titulli i vendit te punës/Nazivradnogmesta: ______________________________



Numri i referencës/ Brojradnogmesta:_________________Vendi/Mesto:_______________ Datë:________________



(Ju lutemi përgjigjuni në  çdo pyetje qartë edhe plotësisht me ngjyre te kaltër ose te zeze. Aplikacioni duhet te nënshkruhet. Molimo Vas da nasvakopitanjeodgovoritipotpuno. Pisitecisto, plavimilicrnimmastilom. Aplikacijemorabitipotpisana)
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		PO- DA

		

		JO-NE

		



		Da li stebiliosudjivani vise od sestmeseci

		

		

		

		

		

		

		

		



		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		Njohja e gjuhëve: cila është gjuha juaj amtare? :

		

		

		

		

		

		

		

		



		Znanjevezika: ko je vas maternjijetik?:

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		Gjuhet

		

		Lexim-citati

		

		Shkrim-pisati

		Ne tefolur-Pricati

		Kuptoj-razumete

		



		tjera

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		

		

		Mire

		

		Jo mire

		

		Mire

		

		Jo mire

		Mire

		Jo mire

		Mire

		

		Jo mire

		



		Drugi

		

		Dobro

		

		Ne dobro

		Dobro

		

		Ne dobro

		Dobro

		Ne dobro

		Dobro

		

		Ne dobro

		



		jezici

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		Aftësite me

		kompjuter- Rad naracunaru

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		

		Word

		

		

		

		Excel

		Baza e të dhënave

		Programetjera/Drugi

		



		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		BazaPodataka

		

		prog

		



		Themelore

		

		Mire

		

		

		Themelore

		Mire

		Themelore

		Mire

		

		

		

		



		Osnovno

		

		Dobro

		

		

		Osnovno

		Dobro

		Osnovno

		Dobro

		

		

		

		



		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		





[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]Shënoni detajet e aftësive tjera te cilat I keni dhe mund te shërbejnë për postin e aplikuar/Naveditepodacidrugimvestinama a kojemogubitipotrebnozatrazenoradnomesto:





Shënoni arsyet për aplikim ne pozitën përkatëse, pritjet nga vendi I punës dhe qëllimet e karrierës/ navediterazlogzaodredjenupoziciju, ocekivanjaodradnogmestaiciljevikarijere









REFERENCAT:Shënoni dy persona të cilët e njohin karakterin e juaj dhe kualifikimet e juaja. Temos jene të afërm apo mbikëqyrës nga puna e juaj e kaluar.



PREPORUKE: Naveditedveosobekojiznajuza vas karakterikvalifikacije. Da nisu u srodsvunitipretpostavljeni, izprethodnogradnogmesta.





		[bookmark: page4]Emri dhe Mbiemri

		Adresa dhe numri I telefonit

		Profesioni



		Imeiprezime

		Adresaibrojtelefona

		Zanimanje



		

		

		



		

		

		





Garantoj se kam dhënë informacionet e vërteta, korrekt edhe komplete ne këtë formular. Potvrdjujem da samdao/dalaistinite, tacneipotpuneinformacije



________________________________	_____/______/__________



Nënshkrimi/Potpis	Data/Datum



Shënim: Kandidatet duhet te sigurojnë fotokopjet e dokumenteve sipas konkursit dhe te sjellin origjinalet e tyre për verifikim me rastin e intervistës:



Zapis: Kandidatitrebajupodnetifotokopijutrazenihdokumenatapokonkursu, tesobomponeti originaldokumenatazaverifikacijuprilikomintervjua:



1. Dëshmitë e kualifikimeve shkollore- Dokaz o obrazovnimkvalifikacijama



2. Dëshmi mbi përvojën e punës-Dokaz o radhimiskustvo

3. Letër rekomandimet-Preporuke

4. Kopjet e dy raporteve te fundit te një pasnjëshme të   vlerësimit te punës- Kopijeizdvazadnjaizvestajazaprocentrada

5. Dokumentin e identifikimit





Kërkesa e kompletuar me dokumente duhet te dorëzohet në zyrën për shërbime me qytetar sportelin nr. 3 të Komunës.
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